ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

CNPJ: 83.009.860/0001-13
ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455

CEP: 89820000 - XANXERE – SC

ATA DOS TRABALHOS DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº

0038/2011 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ.

Aos doze dias do mês de abril do ano de dois mil e onze às nove horas e trinta

minutos,  reuniram-se  na sala de Licitação da  Prefeitura Municipal de Xanxerê,

situada na Rua Dr. José De Miranda  Ramos,  455, para realizar-se a sessão pública

de abertura dos  envelopes  contendo as propostas de preços apresentados  em

razão do Processo Licitatório Nº 0061/2011, Pregão Nº 0038/2011,  cujo objeto é a

Aquisição de Pneus novos destinados à manutenção da Frota de Veículos da

Prefeitura Municipal e Viaturas do Corpo de Bombeiros Militar de Xanxerê. Presentes

a Pregoeira Sra. Nilse Bresan e os membros da Equipe de Apoio, nomeados  pelo

Decreto   BLB 005/2011,  e  os  representantes das proponentes de acordo  com

Credenciamento   anexo   ao   processo. Entregaram  os  envelopes de  Proposta  e

Documentação  no  setor  de protocolo  os  seguintes fornecedores:

00355 VICINI PNEUS LTDA
05212 J.K PNEUS LTDA.
08483 LAGB ACESSÓRIOS E PEÇAS LTDA ME
10724 DISTRIBUIDORA VEICULAR LTDAS

10725
RODA BRASIL DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS E
ACESSÓRIOS LTDA

10726 PIPPI MÁQUINAS AGRÍCULAS SANTA CATARINA LTDA
90280 TURBO AUTO PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA

Dando início a sessão, a Pregoeira recebeu os envelopes de proposta  e

documentação de habilitação (envelopes 01 e  02).  A  Pregoeira  então solicitou a

todos os presentes que verificassem a inviolabilidade  dos envelopes de proposta e

documentação e rubricassem os  mesmos.  Depois de esclarecido as formas de

procedimento  do  Pregão  Presencial,  os representantes declaram que cumprem

com os requisitos de habilitação e a Pregoeira determina a abertura dos envelopes

contendo  as  propostas financeiras das empresas. Foi verificado a conformidade das

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

CNPJ: 83.009.860/0001-13
ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455

CEP: 89820000 - XANXERE – SC

mesmas com as  exigências  do  Edital,  constatando  que   todas   as   propostas

apresentadas pelos proponentes atenderam aos requisitos  do  Edital  e que  os

preços  ofertados  estão  de  acordo  com  o   preço   previsto no Edital supra citado,

declarou-se aberta a sessão  para proceder os lances verbais, de acordo com

Quadro Comparativo de Lances anexo a presente ata. Em seguida procedeu-se a

abertura dos  envelopes contendo a documentação de habilitação dos proponentes

vencedores onde nada de irregular  foi  constatado.  Ficam  declarados  vencedores

os seguintes proponentes:

LISTAGEM DOS VENCEDORES - ITENS

FORNECEDOR ITEM MATERIAL VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

VICINI PNEUS LTDA 0001
PNEU RADIAL 175 X 70 -
ARO 13

102,00 5.712,00

VICINI PNEUS LTDA 0003
PNEU RADIAL ARO 13 -
165 X 70 X 13. 104,00 4.576,00

VICINI PNEUS LTDA 0007

PNEU RADIAL 275/80
R22,5, CONSTRUÇÃO
RADIAL, NORMAL, NOVO,
DIMENSÕES 275/80
R22,5, ARO 22,5

800,00 7.200,00

VICINI PNEUS LTDA 0008

PNEU RADIAL 165 R15,
CONSTRUÇÃO COMUM,
COM CÂMARA, NORMAL,
NOVO, DIMENSÕES 165
R15, ARO 15.

134,00 536,00

VICINI PNEUS LTDA 0015

PNEU 7.50 R16,
CONSTRUÇÃO
BORRACHUDO, NORMAL,
NOVO, DIMENSÕES 7.50
R16, ARO 16

420,00 1.680,00

LAGB ACESSÓRIOS E PEÇAS
LTDA ME

0002
PNEU RADIAL ARO 14 -
175 X 70 X 14.

139,00 10.564,00

LAGB ACESSÓRIOS E PEÇAS
LTDA ME 0004

PNEU NOVO, LISO,
MEDINDO 205/75, R 16,
TIPO RADIAL

229,00 15.572,00

LAGB ACESSÓRIOS E PEÇAS
LTDA ME

0005
PNEU RADIAL ARO 14
185 X 70

145,00 1.160,00

LAGB ACESSÓRIOS E PEÇAS
LTDA ME 0011

PNEU RADIAL 175X65
R14 128,00 1.536,00

LAGB ACESSÓRIOS E PEÇAS
LTDA ME

0012 PNEU RADIAL ARO 15 -
205 X 70 X 15.

216,50 2.598,00

LAGB ACESSÓRIOS E PEÇAS 0014 PNEU TRASEIRO NOVO 114,00 228,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

CNPJ: 83.009.860/0001-13
ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455

CEP: 89820000 - XANXERE – SC

LTDA ME 100/90 R18, PARA

MOTOCICLETA CBX,
NORMAL, DIMENSÕES
100/90 R18, ARO 18.

RODA BRASIL
DISTRIBUIDORA DE AUTO
PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA

0006

PNEU RADIAL 31x10.5
R15, CONSTRUÇÃO
RADIAL, NORMAL, NOVO,
DIMENSÕES 31X10,5
R15, ARO 15.

326,00 1.304,00

RODA BRASIL
DISTRIBUIDORA DE AUTO
PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA

0013

PNEU DIANTEIRO NOVO
2.75 R16, PARA
MOTOCICLETA CBX,
NORMAL, DIMENSÕES
2.75 R16, ARO 16.

85,00 170,00

TURBO AUTO PEÇAS E
ACESSÓRIOS LTDA 0009

PNEU 1000-20, LISO,
CONSTRUÇÃO COMUM,
NORMAL, NOVO,
DIMENSÕES 10.00 20,
ARO 20

590,00 8.260,00

TURBO AUTO PEÇAS E
ACESSÓRIOS LTDA

0010

PNEU RADIAL 185 R14C,
CONSTRUÇÃO RADIAL,
NORMAL, NOVO,
DIMENSÕES 185 R14C,
ARO 14.

176,00 704,00

LISTAGEM DOS VENCEDORES – LOTES

FORNECEDOR LOTE VALOR
TOTAL

VICINI PNEUS LTDA 0 19.704,00
LAGB ACESSÓRIOS E PEÇAS LTDA ME 0 31.658,00
RODA BRASIL DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS E ACESSÓRIOS
LTDA

0 1.474,00

TURBO AUTO PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA 0 8.964,00

Nada mais havendo a tratar lavrou-se a presente ata que segue assinada pelo

Pregoeiro e demais presentes.

XANXERE – SC, 12 de Abril de 2011.

__________________   _______________________       ____________________

NILSE BRESAN          JUCIMAR BORTONCELLO         IDELAR CENTOFANTE
     PREGOEIRO                          MEMBRO                                 MEMBRO

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

CNPJ: 83.009.860/0001-13
ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455

CEP: 89820000 - XANXERE – SC